
Spisový znak: A.II.1 
Skartační znak a lhůta: A5 

 – 1 (12) – 

 

AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY STAVEBNÍ 

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 

ZÁPIS 
ze 17. zasedání AS FAST VUT, konaného dne 22. 2. 2023 

 POČET ČLENŮ  PŘÍTOMNO NEPŘÍTOMNO 
OMLUVENO 

NEPŘÍTOMNO 
BEZ UDÁNÍ 

DŮV. Komora akademických pracovníků 25 24 96,0 % 1  
Studentská komora 15 8 53,3 % 7  
Akademický senát FAST VUT celkem 40 32 80,0 % 8  
Další účastníci zasedání 4     

Akademický senát FAST VUT je podle ustanovení čl. 9 odst. 2 Jednacího řádu AS FAST VUT 
schopný se usnášet (je přítomna nadpoloviční většina ze stanoveného počtu členů senátu). 
Prezenční listiny členů obou komor AS a dalších účastníků zasedání jsou přiloženy (jako pří-
loha č. 1) k originálu zápisu a archivovány. 

Další účastníci zasedání: 

1. prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c., děkan FAST VUT, 
2. doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D., proděkan FAST VUT, 
3. Ing. Oldřich Šašinka, MBA, tajemník FAST VUT, 
4. Ing. Jana Hodná, Ph.D. 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

1. Doplnění a schválení programu 17. zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu z 16. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 

programů s prezenční i kombinovanou formou studia s výukou v českém jazyce pro 
akademický rok 2023/24 

6. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 
programů s prezenční i kombinovanou formou studia s výukou v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2023/24 

7. Projednání Časového plánu akademického roku 2023/2024 
8. Projednání Přílohy č. 2 k SRNP pro rok rozpočtový rok 2023 
9. Novela Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně 
10. Výroční zpráva o činnosti AS FAST v roce 2023 
11. Informace z AS VUT 
12. Informace z RVŠ 
13. Různé 
14. Závěr 
 

 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 2 (12) – 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

V pořadí 17. zasedání AS FAST VUT zahájil předseda Ing. P. Beneš ve 13:05 hod. Konstatoval, 
že v okamžiku zahájení je přítomno celkem 29 členů AS FAST VUT (KAP: 21, SK 8), takže senát 
je na svém 17. zasedání schopen přijímat usnesení. 

Předseda Ing. P. Beneš sdělil, že Ing. Michal Tejgi úspěšně ukončil studium na FAST, přestal 
být členem akademické obce FAST. Byl osloven řádně zvolený náhradník Bc. Adam Uher, který 
se stal řádným členem SKAS FAST VUT. 

1. Doplnění a schválení programu 17. zasedání AS FAST VUT 

Ing. P. Beneš seznámil členy senátu s navrhovaným programem jednání. K výše uvedenému 
čtrnáctibodovému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, ani pozměňovací či doplňu-
jící návrhy. 

Usnesení AS 17.1: 

AS FAST VUT schvaluje výše uvedený program svého 17. zasedání. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 29 členů senátu 
(KAP: 21, SK 8). 

2. Projednání zápisu z 16. zasedání AS FAST VUT 

Návrh znění zápisu z 16. zasedání AS FAST VUT byl členům senátu elektronicky zaslán dne 
8. 2. 2023. Připomínky k němu vznesli prof. Z. Keršner, doc. O. Plášek, prof. J. Vala 
a RNDr. J. Slaběňáková; připomínky byly do zápisu zapracovány. Poté byl zápis oficiálně zve-
řejněn. Po zveřejnění zápisu, ani na jednání senátu, nevznesl k jeho znění nikdo žádné další 
připomínky. 

Usnesení AS 17.2: 

AS FAST VUT schvaluje zápis z 16. zasedání dne 18. 1. 2023 bez připomínek. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 29 členů senátu 
(KAP: 21, SK 8). 

Audio-záznam, pořízený během 16. zasedání AS FAST VUT, byl po schválení znění zápisu vy-
mazán. 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 

Usnesení AS 16.3: 

AS FAST ukládá LK AS FAST VUT, aby návrh novely Organizačního řádu Fakulty stavební VUT 
v Brně projednala a připravila návrh stanoviska na příští zasedání AS FAST VUT. 

Projednávání je zařazeno jako bod č. 9 tohoto zasedání. 

Usnesení AS 16.7: 

AS FAST VUT ukládá předsedovi AS FAST, aby návrh znění Výroční zprávy o činnosti AS FAST 
VUT v roce 2022 předložil k projednávání na zasedání AS FAST VUT dne 22. 2. 2023. 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 3 (12) – 

Projednávání je zařazeno jako bod č. 10 tohoto zasedání. 

4. Informace vedení FAST VUT 

Děkan prof. R. Drochytka: 

• Děkan prof. R. Drochytka omluvil nepřítomné proděkany z důvodu jejich účasti na sou-
časně probíhajících akcích – promoce, FAST Job Days. 

• Na základě výběrového řízení a psychologických testů byla na místo tajemníka FAST 
vybrána Ing. J. Hodná, Ph.D., která byla na zasedání AS FAST představena. Po dohodě 
s Ing. O. Šašinkou převezme Ing. J. Hodná funkci tajemnice od 1. 6. 2023. Do 31. 5. 2023 
bude ve funkci stávající tajemník Ing. O. Šašinka, Ing. J. Hodná bude prozatím mít kan-
celář vedle Mgr. P. Šimčíka. Ing. O. Šašinka po předání funkce ještě pravděpodobně 
zůstane na FAST na menší úvazek. 

• Byla zahájena příprava SRNP na rok 2024 – přechod prostředků na ústavy. Probíhá 
optimalizace mzdových nákladů na ústavech v r. 2023, jako podpora vedoucím ústavů 
a příprava na samofinancování mezd na ústavech v r. 2024 s tím, že ušetřené pro-
středky za odcházející pracovníky v roce 2023 mohou vedoucí ústavů získat procentu-
álně v nižších částkách do osobního příplatku pro pracovníky ústavu, příp. do odměn. 

• Pohovory s vedoucími ústavů o stavu personální a obecné situace na ústavu včetně 
jeho strategického výhledu proběhnou na konci května 2023. 

• Novela mzdového řádu VUT byla schválena v AS VUT a měla by být zaregistrována na 
MŠMT tak, aby platila od 1. 4. 2023. Novela by měla zvýšit mzdové tarify o cca 15 %. 
Z tohoto důvodu budou i osobní příplatky přiděleny od 1. 4. 2023 (nyní jsou osobní 
příplatky do konce května) s tím, že jejich výše bude řešena v rámci koeficientu na EK 
AS FAST. Předpokládá se výše koeficientu cca 0,1 s tím, že případně po schválení roz-
počtu VUT mohou být provedeny změny přímo na jednání EK AS FAST. Z těchto důvodů 
je nutné provést pohovory s pracovníky v rámci SHAP (systému hodnocení akademic-
kých pracovníků) na ústavech do 31. 3. 2023. 

Proděkan doc. J. Jandora: 

(body za nepřítomného proděkana doc. J. Jandoru přednesl děkan prof. R. Drochytka): 

• Ve dnech 31. 1. až 2. 2. 2023 proběhly státní závěrečné zkoušky v navazujících magis-
terských studijních programech. Státní závěrečnou zkoušku vykonalo úspěšně 308 stu-
dentů/absolventů. Jeden student u SZZ neprospěl. 

• Byl vydán Pokyn děkana č. 4/2023 Časový plán výuky v terénu v letním semestru aka-
demického roku 2022/23. 

• Mimořádné stipendium za studentskou pedagogicko-vědeckou činnost obdrželo 
50 studentů. Celková výše mimořádného stipendia za zimní semestr 2022/23 činí 
375 tis. Kč. 

• V pátek 24. 2. 2023 proběhne porada studijních proděkanek a proděkanů fakult 
a v úterý 28. 2. 2023 bude zasedání RVH VUT. 

• Bakalářské a magisterské promoce v červnu 2023 proběhnou od středy (bude-li 
možné pak od čtvrtku) do pátku (28.–30. 6. 2023). Magisterské promoce budou v pátek 
30. 6. 2023. 

Proděkan prof. M. Bajer: 

(body za nepřítomného proděkana prof. M. Bajera přednesl děkan prof. R. Drochytka): 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 4 (12) – 

• SHAP – termín bude do konce března 2023. Ze strany VUT má SHAP na starosti pro-
rektor prof. M. Weiter. Letos bude aplikace ještě fungovat stejně jako v předchozích 
letech, do budoucna by mělo dojít ke změně. Snaha je, aby se hodnocení doktorandů, 
které je v IS FAST na výborné úrovni, prosadilo do celoškolského systému. V IS VUT 
není úroveň tohoto modulu zdaleka tak dobrá. Ostatní fakulty to bohužel hodnotí ji-
nak. Bylo přislíbeno, že by to mohlo být změněno snad od konce září 2023. 

• SRNP – byl dokončen pilotní výpočet pro rok 2023, na základě schválené metodiky. 
Bylo již odesláno na ústavy ke kontrole výstupů, ústavy se mají vyjádřit do 27. 2. 2023. 
V tuto chvíli se pracuje na SRNP 2024, tj. změně, u které se předpokládá, že by měla 
být v AS FAST přestavena na začátku podzimu (převod prostředků na ústavy). 

Proděkan doc. T. Apeltauer: 

• Financování vědy a výzkumu na FAST – připravuje se nový model, který bude součástí 
celkové nové metodiky financování ústavů od roku 2024. Cílem bude učinit tento sys-
tém maximálně efektivním, aby byly zohledněny veškeré aktivity, které znamenají fi-
nanční přínos pro VUT a potažmo pro FAST. Hodnocení v modulu VaV je již zastaralé 
a žádná jiná fakulta jej již nepoužívá. 

• Technologická agentura České republiky (TA ČR) vyhlásila 8. 2. 2023 druhou veřejnou 
soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – Dílčí cíl 2: 
Začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech aplikovaného 
výzkumu. Jde o veřejnou soutěž navazující na dříve samostatný program ZÉTA. Nový 
program SIGMA v sobě sdružuje dříve samostatné programy, které nejsou specifické 
pro konkrétní resorty jako například program TREND nebo DOPRAVA 2020+. Dále je 
připravováno vyhlášení veřejné soutěže programu TREND, na stránkách Technolo-
gické agentury ČR jsou již k dispozici předběžné podmínky této soutěže. 

• Byl vyhlášen nový ročník veřejných soutěží Grantové agentury České republiky 
(GA ČR). V letošním roce dochází v zadávacích dokumentacích k řadě změn. 
Dne 1. 3. 2023 proto na VUT proběhne seminář pro projektové manažery a pracovníky 
projektové podpory fakult. Informace budou bezprostředně po semináři předány ús-
tavům FAST. 

• Vzhledem ke spíše podprůměrné úspěšnosti v některých veřejných soutěžích nabízí 
OPT všem zájemcům o aktuálně vypsané programy konzultace. Proděkan doc. T. Ape-
ltauer požádal o návrhy, co by mohla fakulta zlepšit a případně nově připravit, aby 
dosáhla FAST většího počtu úspěšných žádostí. FAST za tímto účelem nyní přistupuje 
k revizi procesu podepisování průvodek, prohlášení a smluv na ústavech a jeho pře-
nesení na OPT v případě, kdy o to řešitel projektu projeví zájem. 

• Studentská grantová soutěž (SGC) specifického výzkumu – blíží se konec soutěžní 
lhůty. Po závěrečném zasedání hodnotící komise dne 23. 2. 2023 bude k dispozici se-
znam projektů doporučených k podpoře, lze předpokládat zahájení realizace od ná-
sledujícího měsíce. Oproti ještě nedávným předpokladům bude SGS na VUT v násle-
dujících letech pokračovat. Bude přistoupeno k revizi přínosů SGS na FAST tak, aby 
výstupy z těchto projektů odpovídaly prostředkům, vynaloženým na obdobné výsledky 
z jiných zdrojů, například z institucionální podpory nebo účelové podpory. 

• Zasedání Vědecké rady FAST VUT se uskuteční 1. 3. 2023. Na programu zasedání bude 
jmenovací řízení (doc. J. Pěnčík), budou prezentovány podklady pro reakreditaci oborů 
pro jmenovací řízení a habilitační řízení, dále bude prezentován strategický záměr pro 
rok 2023. 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 5 (12) – 

• Omezení poskytování služeb na cloudu Google VUT od 1. 4. 2023 nadále platí. Původní 
záměr přenést zpoplatnění kapacity na úroveň jednotlivých pracovišť, respektive uži-
vatelů, se ukázal jako ekonomicky zcela neefektivní. Z toho důvodu dojde k omezení 
poskytování služeb od 1. 4. 2023 tak, že uživatelé překračující sníženou kapacitu nebu-
dou schopni na cloud Google VUT doplňovat další data a nebudou schopni prostřed-
nictvím tohoto poskytovatele přijímat poštu. Na vyžádání u odpovědného pracovníka 
CVIS (kontakt: Jiří Jemelík) lze navýšit každému zájemci kapacitu na cloudu MS One-
Drive/Sharepoint VUT na 5 TB (pětinásobek základní kapacity). 

• Dne 26. 1. 2023 proběhla doktorská konference Juniorstav; bylo zveřejněno 105 článků 
ve sborníku, který je přístupný on-line na stránkách konference. Nejlepší články byly 
oceněny a získaly možnost publikace v odborných časopisech. Poděkování organizač-
nímu týmu. Změna organizace na stabilní organizační tým se stálými zástupci jednot-
livých oborů se osvědčila. 

Proděkan doc Z. Dufek: 

(body za nepřítomného proděkana doc. Z. Dufka přednesl děkan prof. R. Drochytka): 

• Je dokončováno propagační turné po stavebních průmyslových středních školách. Zbý-
vají poslední dva výjezdy. 

• Ve dnech 20.–22. 2. 2023 probíhá veletrh pracovních příležitostí pro studenty FAST Job 
Days. Akce se těší obrovskému zájmu studentů. Bude využita i v reklamních kampa-
ních FAST – je akcentována dobrou uplatnitelností absolventů. 

• Bylo dokončeno výběrové řízení pro výjezdy akademických pracovníků v programu 
Erasmus. 

• Probíhá intenzivní on-line náborová kampaň, speciálně je akcentována kampaň zamě-
řená na gymnázia běžící na doméně www.kamzgymplu.cz. 

Tajemník Ing. O. Šašinka: 

• V pátek 17. 2. 2023 proběhla účetní uzávěrka na VUT, byla zaúčtována daň z příjmů, 
hospodářský výsledek celého VUT je přes 198 mil. Kč, konkrétní čísla budou veřejně 
přístupná ve Výroční zprávě o hospodaření VUT. 

• Hospodaření FAST: 
o Bylo uzavřeno, celkový výsledek je se zůstatkem ve výši 12 400 tis. Kč, což je 

přibližně 40 % finančních prostředků vypůjčených z fondů, tedy do fondů se 
vrací přibližně 40 % ze zapůjčené částky. 

o Výnosová stránka rozpočtu je naplněna na 104,75 %, podrobnosti budou ve 
Výroční zprávě o hospodaření fakulty. 

o Náklady – mzdová kapitola byla překročena o 1,64 % vůči plánu. Provoz ústavů 
a ostatních součástí – zasáhly záležitosti, které bylo nutné uhradit i na straně 
ústavů, tedy bylo překročeno o 7,8 % vůči plánu, provozní náklady ostatní se 
čerpaly do výše 99,21 % předpokladu. 

o Celkové hospodaření FAST včetně mezd bylo 102 % plánu. Díky použití fondů 
skončilo přebytkem. 

o Z hospodářského výsledku 12 400 tis. Kč činil zůstatek příspěvku 5 968 tis. Kč 
(tzv. měkký zůstatek), bylo přesunuto do FRIM; tvrdý zůstatek po zdanění 
6 241 tis. Kč bude navrhován přesunout do rezervního fondu, jak se to dělalo 
v předchozích letech. Daň z hospodářského výsledku roku 2022 činila na fa-
kultě 190 510 Kč. 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 6 (12) – 

• Příprava pravidel rozpočtu FAST – pokud dojde ke schválení Pravidel VUT na jednání 
příští úterý (28. 2. 2023), tak by pravděpodobně měla být předložena pravidla FAST na 
dubnovém zasedání AS FAST. V předchozích letech byla vždy předkládána v květnu. 

• Příprava rozpočtu – přípravná plánovací tabulka už byla vyhotovena, byly provedeny 
některé simulace s předběžnými odhady zejména na straně nákladů – mzdy (navýšení 
tarifů), navýšení energií (předpoklad podle vývoje cen). 

• FAST pravděpodobně obdrží určitou posilující částku na navýšení cen energií. Celková 
částka na VUT je přes 50 mil. Kč z přídělu ministerstva. Jedná se nyní o tom, jak bude 
částka rozdělena na jednotlivé součásti. 

• Na VUT byla zřízena nová pozice hlavní personalistky, je jí Mgr. D. Dvorská, která nabízí 
konzultační pomoc v případě nejasností při ukončování pracovních poměrů na dobu 
určitou. Dosud bylo možné konzultovat s právníkem VUT a Ing. R. Krainou (vedoucím 
personálního odboru RE VUT). 

• Probíhají interní audity – byl zahájen audit HR Award. 

Diskuze: 

Prof. R. Drochytka doplnil tajemníka Ing. O Šašinku v bodě týkajícím se hlavní personalistky: 
Za pracovní smlouvy odpovídá děkan fakulty, pozice hlavní personalistky je tedy určena pro 
konzultace vedení, nikoliv jednotlivých zaměstnanců. 

AS vzal na vědomí informace vedení fakulty. 

5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních pro-
gramů s výukou v českém jazyce pro akademický rok 2023/24 

Dne 21. 2. 2023 předložil děkan FAST VUT návrh dokumentu s názvem Pravidla přijímacího 
řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů s výukou v českém 
jazyce pro akademický rok 2023/24. 

Dokument byl obratem rozeslán všem členům senátu. 

Předseda senátu požádal předkladatele prof. R. Drochytku, zda má zájem vyjádřit se k před-
kládanému dokumentu. 

Prof. R. Drochytka uvedl, že se k dokumentu není potřeba vyjadřovat. 

Usnesení AS 17.3: 

AS FAST VUT ukládá PedK AS FAST, aby projednala předložený dokument s názvem Pravidla 
přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů s vý-
ukou v českém jazyce pro akademický rok 2023/24 a připravila návrh stanoviska na další jed-
nání AS FAST. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 31 členů senátu 
(KAP: 24, SK: 7). 

6. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních pro-
gramů s výukou v anglickém jazyce pro akademický rok 2023/24 

Dne 21. 2. 2023 předložil děkan FAST VUT návrh dokumentu s názvem Admission Procedure 
Rules and Conditions for Admission to the Doctoral Study Programmes with Instruction in 
English for the Academic Year 2023–24. 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 7 (12) – 

Dokument byl obratem rozeslán všem členům senátu. 

Předseda senátu požádal zástupce předkladatele, aby se vyjádřil k předkládanému doku-
mentu. 

Prof. R. Drochytka ve svém vystoupení sdělil, že návrh dokumentu respektuje rozhodnutí rek-
tora č. 7/2022. 

Usnesení AS 17.4: 

AS FAST VUT ukládá PedK AS FAST, aby projednala předložený dokument s názvem Admission 
Procedure Rules and Conditions for Admission to the Doctoral Study Programmes with In-
struction in English for the Academic Year 2023–24 a připravila návrh stanoviska na další jed-
nání AS FAST. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 31 členů senátu 
(KAP: 24, SK:7). 

7. Projednání Časového plánu akademického roku 2023/24 

Děkan FAST prof. R. Drochytka předložil dne 20. 2. 2023 senátu k projednání a schválení návrh 
Časového plánu akademického roku 2023/24 pro BSP, NSP a DSP. Tento dokument byl elek-
tronicky rozeslán všem členům AS FAST. Projednáván a schvalován bude na příštím zasedání 
AS FAST dne 22. 3. 2023. 

Prof. R. Drochytka uvedl, že dokument je zpracován podle přílohy č. 1 rozhodnutí č. 24/2017 
rektora VUT a respektuje Studijní a zkušební řád VUT. 

Usnesení 17.5: 

AS FAST VUT ukládá PedK AS FAST, aby projednala předložený dokument „Časový plán aka-
demického roku 2023/24 pro BSP, NSP a DSP“ a připravila návrh stanoviska na příští zasedání 
AS FAST dne 22. 3. 2023. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 31 členů senátu 
(KAP: 24, SK:7). 

8. Projednání Přílohy č. 2 k SRNP pro rok rozpočtový rok 2023 

Děkan FAST VUT předložil AS FAST VUT dne 21. 2. 2023 dokument s názvem Příloha č. 2 
k SRNP pro rozpočtový rok 2023, která obsahuje návrh koeficientů pro SRNP 2023. Dokument 
byl obratem rozeslán všem členům senátu. 

Předseda senátu požádal předkladatele, aby se vyjádřil k předkládanému dokumentu. 

Prof. R. Drochytka ve svém vystoupení sdělil, že se jedná o schválení dvou, resp. tří koefi-
cientů. Dva z nich jsou standardní, na jednání EK může být návrh těchto koeficientů vysvětlen. 
Třetí koeficient se týká poměru osobních příplatků, nyní je v návrhu 0,1, na jednání EK může 
být návrh vysvětlen, případně i změněn tak, aby k navýšení pracovníkům došlo. Nelze ale po-
čítat s tím, že by to bylo např. 15 %, protože na to nejsou finanční prostředky. 

Usnesení AS 17.6:  



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 8 (12) – 

AS FAST VUT ukládá EK AS FAST VUT, aby projednala dokument s názvem Příloha č. 2 k SRNP 
pro rozpočtový rok 2023, která obsahuje návrh koeficientů pro SRNP 2023, a připravila návrh 
stanoviska na zasedání AS FAST dne 22. 3. 2023. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 31 členů senátu 
(KAP: 24, SK: 7). 

9. Novela Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně 

Děkan FAST prof. R. Drochytka zaslal AS FAST dne 16. 1. 2023 žádost o projednání a schválení 
novely Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně. 

Usnesením AS 16.3 AS FAST uložil LK AS FAST VUT, aby návrh novely Organizačního řádu Fa-
kulty stavební VUT v Brně projednala a připravila návrh stanoviska na příští zasedání AS FAST 
VUT. 

LK AS FAST dokument projednala na zasedání dne 8. 2. 2023. Zápis z jednání LK AS FAST VUT 
byl rozeslán všem členům senátu. Do dokumentu byly zapracovány připomínky členů LK AS 
FAST VUT a doplněný dokument byl dne 16. 2. 2023 rozeslán všem členům senátu. 

Předseda AS FAST požádal předsedu LK AS FAST prof. J. Valu o sdělení závěrů z jednání LK AS 
FAST. 

Prof. J. Vala ve svém vystoupení uvedl, že se tím zabývali hodně podrobně, připomínky zazněly 
i vůči celém dokumentu, nejen vůči provedeným změnám. Řešila se i připomínka prof. J. Ko-
rytárové o změně značení oboru EVB. Opravený dokument doporučuje LK ke schválení. 

Usnesení AS 17.7: 

AS FAST VUT schvaluje novelu Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně. Platné znění 
je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 31 členů senátu 
(KAP: 24, SK:7). 

10. Výroční zpráva o činnosti AS FAST v roce 2022 

Usnesením AS 16.7 AS FAST VUT uložil předsedovi AS FAST, aby návrh znění Výroční zprávy 
o činnosti AS FAST VUT v roce 2022 předložil k projednávání na zasedání AS FAST VUT dne 
22. 2. 2023. 

Předseda AS FAST VUT rozeslal návrh znění Výroční zprávy o činnosti AS FAST VUT v roce 2022 
všem členům AS FAST dne 21. 2. 2023. 

Výroční zpráva by měla být projednána v pracovních komisích AS a po zapracování připomí-
nek schvalována na zasedání AS dne 22. 3. 2023. 

Doc. P. Rovnaník: Dokument se nepodařilo otevřít. 

Prof. J. Vala: V dokumentu se zobrazují chybně styly; nelze říci, zda se podaří takto text doku-
mentu doladit. 

Doc. J. Korytárová: Dokument se podařilo otevřít normálně a pěkně. Dotaz zní, jestli ty připo-
mínky by mohli vkládat jen předsedové komisí. 

Ing. P. Beneš: Ano, tak to bylo myšleno. 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 9 (12) – 

Usnesení AS 17.8: 

AS FAST VUT ukládá všem členům AS, aby se seznámili s návrhem znění Výroční zprávy o čin-
nosti AS FAST VUT v roce 2022 a prostřednictvím pracovních komisí uplatnili svoje připomínky. 
Předsedům pracovních komisí AS zároveň ukládá, aby do 10. 3. 2023 připravili a zaslali před-
sedovi AS FAST VUT obdržené připomínky a případné náměty na doplnění zprávy. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 31 členů senátu 
(KAP: 24, SK:7). 

11. Informace z AS VUT 

O jednání AS VUT 31. 1. 2023 a o jednáních EK AS VUT informovali prof. J. Vala a Ing. P. Beneš. 

AS VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil 
kladně: 

• k žádosti FSI VUT o vstup VUT do spolku CO2 Czech Solution Group, z.s., 
• k žádosti FEKT VUT o vstup VUT do spolku Český národní polovodičový cluster, z. s., 
• k žádosti FCH VUT o vstup VUT do Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu 

ČR. 

AS VUT schválil: 

• přílohy k „Plánu realizace Strategického záměru VUT pro rok 2023 – Plán investičních 
aktivit VUT pro rok 2023 – strojní a přístrojové vybavení“, 

• Dodatek č. 1 ke Mzdovému řádu VUT, 
• Dodatek č. 1 k Řádu výběrových řízení VUT, 
• poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2024/2025 ve výši 

700,- Kč, 
• Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na Ústavu soud-

ního inženýrství v letním semestru akademického roku 2021/22, 
• termíny zasedání AS VUT ve II. pololetí roku 2023: 12. 9., 10. 10., 7. 11., 5. 12. 2023, 
• konání výjezdního zasedání AS VUT konaného ve dnech 27. 6. – 29. 6. 2023 v hotelu 

Zámek Valeč. 

AS VUT udělil rektorovi VUT souhlas ke jmenování členů RVH VUT: prof. Ing. Jarmily Dědkové, 
CSc., Ing. Bohuslava Křeny, Ph.D., prof. Ing. Márie Režňákové, CSc., doc. Ing. Tomáše Opravila, 
Ph.D., doc. Ing. Miloslava Steinbauera, Ph.D., Ing. Anny Kruljacové, M.Sc. 

AS VUT schválil nominaci členů Etické komise CESA VUT: Mgr. Daniely Chlíbkové, Ph.D., doc. 
Ing. Jany Kolářové, Ph.D., doc. PaedDr. Pavla Korvase, CSc., Ing. Mariny Ronzhina, Ph.D., 
PaedDr. Milana Slezáčka. 

EK AS VUT na svých několika zasedáních projednávala Pravidla pro sestavení rozpočtu VUT 
na rok 2023, včera schválila doporučující usnesení pro AS VUT. Schválení je plánováno na za-
sedání AS VUT dne 28. 2. 2023. 

Prof. J. Vala dále doplnil, že kromě toho se projednává řada dalších záležitostí, např. student-
ské hodnocení studijního programu CESA. Doporučující usnesení, ke kterému se včera dopra-
covala EK AS VUT téměř jednomyslně 17:1 (1 byl zástupce CEITEC, který se zdržel hlasování) 
vycházelo z toho, že v Pravidlech některé věci konkrétně nebudou a budou až v textové a ná-
sledně tabulkové části rozpočtu, zejména se jedná o výčet prostředků, kterými se přispívá do 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 10 (12) – 

centralizované části. O těchto záležitostech se vedou dlouhodobé diskuze. Předmětem dis-
kuzí také bylo, jestli se na začátku v rámci stabilizace rozpočtů součástí má vzít 0,8 příspěvku 
z roku 2022 za pedagogiku, ale zejména zástupcům součástí, u kterých dominuje vědecká 
činnost, se to příliš nelíbilo. 

Diskuze: 

Doc. L. Klusáček se dotázal na uvažovanou výši rozpočtu pro FAST, původně to mělo být méně 
o 40 mil. Kč v rozpočtu FAST oproti roku 2022, posléze děkanem korigované na zhruba 
20–21 mil. Kč méně, jak to teď vypadá. 

Ing. P. Beneš: Podle současné varianty Pravidel by to mohlo být minus 20-21 mil. Kč. Nicméně 
do hry vstupuje ještě to, že VUT dostane příspěvek na energie asi 50 mil. Kč, ale ze svých 
zdrojů – tedy z fondů – do toho chce vložit asi 150 mil. Kč a to s tím ještě zahýbe. 

Prof. J. Vala: Varianta, na kterou odkazoval srovnávací výpočet bez dalších opravných pro-
středků, která byla pro FAST minus 50 mil. Kč, snad byla zažehnána a navrhovatelé budou 
přehlasováni. 

Prof. J. Korytárová: Je potřeba dát pozor na zapojení financí z fondů, protože fondy jsou fakult. 

Ing. P. Beneš: Ano, rozpočet fakult by to mohlo zásadně ovlivnit. 

Prof. J. Korytárová: FAST má dost prostředků ve fondech, tak aby si nemysleli, že to zaplatíme. 

12. Informace z RVŠ 

Informace ze Sněmu Rady vysokých škol ze dne 9. 2. 2023 přednesla prof. J. Korytárová. 

Prof. J. Korytárová představila a okomentovala prezentaci JUDr. L. Valové (viz příloha zápisu 
č. 3) zabývající se zejména stavem přípravy rozpočtu vysokých škol, údaji o průměrných mě-
síčních mzdách zaměstnanců v terciálním vzdělávání a v regionálním školství. 

Za posledních 10 let klesl podíl rozpočtu VŠ na rozpočtu ministerstva školství z 17,76 % na 
12,12 %, podíl na HDP z 0,55 % na 0,45 %; ve stejném období pak rozpočet VŠ včetně pro-
středků na vědu a výzkum vzrostl pouze o 3,7 mld. Kč, zatímco rozpočet regionálního školství 
vzrostl o 115,8 mld. Kč. 

Prof. R. Wildová, CSc., vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT na 
Sněmu sdělila, že si teď začne MŠMT dělat analýzu mezd na VŠ, tuto analýzu ministerstvu RVŠ 
již několik let stále dokola ukazuje. 

MŠMT přiděluje 200 mil. Kč na podporu ukrajinských studentů, jedná se o vázané finanční 
prostředky. Kritéria, podle kterých budou tyto finanční prostředky rozděleny (8 variant), byla 
diskutována v RVŠ, ekonomická komise doporučila var. 8 (určité prostředky ponechat a urči-
tou část rozdělit podle počtu studentů), nicméně zvítězila var. 3 (podle podílů na počtu ukra-
jinských studentů; v této variantě není zohledněn přepočet přes studijní programy a ekono-
mickou náročnost). Bylo doporučeno provedení kontroly počtu studentů se statutem uprch-
líka na jednotlivých školách. 

V souvislosti s návrhem nového zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí Sněm 
RVŠ stále odmítá́ navrhované změny v zákoníku práce týkající se DPP a DPČ. Pro prostředí 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 11 (12) – 

vysokých škol je tato úprava nevhodná́, značně zvýší administrativu, prodraží činnosti zajišťo-
vané dohodami. Ztíží zapojení studentů do vědecké činnosti vysokých škol a odborníků 
z praxe do výuky. 

Sněm Rady vysokých škol také požaduje odlišnou úpravu pro zaměstnance vysokých škol tý-
kající se práce z domova. Tato úprava musí respektovat specifika a zažitou praxi na vysokých 
školách. 

Diskuze: 

Doc. L. Miča: Týká se to i DPP, které diskutujeme na fakultě? 

Prof. J. Korytárová: Je to jiný problém. Jedná se o to, aby dohody, které vydává VVŠ nepodlé-
haly všem nuancím zákoníku práce, protože by bylo nutné lidi kontrolovat, aby si vykazovali 
přestávky, a nikdo neví, jak. 

Prof. M. Novotný: Může to být jedno, na FAST žádné DPP nebudou. 

AS vzal na vědomí informace z RVŠ. 

13. Různé 

V tomto bodě nebylo nic projednáváno. 

14. Závěr 

Předběžný návrh programu dalšího řádného zasedání: 

1. Doplnění a schválení programu 18. řádného zasedání AS FAST VUT 
2. Projednání zápisu ze 17. zasedání AS FAST VUT 
3. Kontrola plnění úkolů a usnesení 
4. Informace vedení FAST VUT 
5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 

programů s prezenční i kombinovanou formou studia s výukou v českém jazyce pro 
akademický rok 2023/24 

6. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 
programů s prezenční i kombinovanou formou studia s výukou v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2023/24 

7. Projednání Časového plánu akademického roku 2023/24 
8. Příloha č. 2 k SRNP pro rozpočtový rok 2023 
9.  Výroční zpráva o činnosti AS FAST VUT v roce 2022 
10.  Informace z AS VUT 
11.  Informace z RVŠ 
12.  Různé 
13.  Závěr 

Usnesení AS 17.9: 

AS FAST VUT vzal na vědomí předběžný program svého 18. řádného zasedání, které se bude 
konat dne 22. 3. 2023. Návrh aktuálního programu jednání a všechny projednávané doku-
menty budou členům AS FAST VUT zaslány předem elektronicky. 



ZÁPIS 17. ZASEDÁNÍ AS FAST VUT V BRNĚ 22. 2. 2023 

 – 12 (12) – 

Usnesení bylo přijato jednomyslně; v okamžiku hlasování bylo přítomno 26 členů senátu 
(KAP: 21, SK: 5). 

Jednání 17. zasedání AS FAST VUT v Brně bylo ukončeno 22. 2. 2023 ve 14:25 hod. 

Zapsala: Ing. Eva Šuhajdová, Ph.D. 

Vypracoval: Ing. Petr Beneš, CSc. 

Verifikoval: doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D. 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina přítomných na 17. zasedání AS FAST 
2. Novela Organizačního řádu Fakulty stavební VUT v Brně 
3. Prezentace JUDr. L. Valové 

 
 

V Brně dne: 22. 2. 2023 

 
 

…………………………………………….……..…………….  ……………………..……………………..……………. ………………………………………………………..……………. 

 Ing. Petr Beneš, CSc. doc. Ing. Otto Plášek, Ph.D. Ing. Radek Hermann 
 PŘEDSEDA AS FAST VUT V BRNĚ PŘEDSEDA KAP AS FAST VUT V BRNĚ PŘEDSEDA SK AS FAST VUT V BRNĚ  


